
OIC, 201$

COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 1027

DETERMINA

N. 853 DEL 19/12/2013

DEL 2 4 DIC. 2013"PROTOCOLLO GENERALE N.

CLASSIFICAZIONE: C ^ OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO:

BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
STRAORDINARIO DI CONDUZIONE E GESTIONE DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI. CIG ZA50D0A559.



Pagina 2 di 7

Proposta N. 1027

COMUNE DI VICENIZA

DETERMINA N. 853 DEL 19/12/2013

del: 2

release nov.2013

nsicPROTOCOLLO GENERALE : N. . _
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE'
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA'
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013- ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
STRAORDINARIO DI CONDUZIONE E GESTIONE DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI. CIG ZA50D0A559.

IL DIRIGENTE

Premesso quantosegue:

L'Associazione Temporanea di Imprese che ha assunto l'appalto dei lavori di restauro della

Basilica Palladiana ha sottoscritto anche un contratto gratuito di manutenzione ordinaria e

straordinaria degli impianti meccanici ed elettrici del complesso monumentale della durata di anni

12 decorrenti dalla data dell'ultimo collaudo degli impianti (contratto in data 5.3.2007 n. 26954 di

Rep. S.). Il contratto di gratuita manutenzione degli impianti meccanici ed elettrici indica come

esecutore materiale del servizio di manutenzione l'impresa Gaetarìo Paolin spa di Padova. Il

Comune ha quindi già affidato il servizio di manutenzione degli impianti meccanici ed elettrici.

Poiché trattasi di impianti sofisticati e particolarmente complessi, si è ritenuto opportuno effettuare

un primo periodo di gestione degli stessi di carattere straordinario, in modo da assicurare un

corretto avvio degli impianti, la cui installazione ha comportato notevoli investimenti finanziari,

avvalendosi della medesima ditta costruttrice, anche al fine di avere un unico soggetto

responsabile sia della gestione che della manutenzione dei sofisticati impianti. Pertanto con

deliberazione della Giunta Comunale n. 193 del 6.6.2012 è stato affidato alla ditta Gaetano Paolin

spa di Padova, il servizio straordinario di conduzione e gestione degli impianti tecnologici della

Basilica Palladiana restaurata, sulla base di uno schema di contratto allegato al provvedimento e

per il periodo di un anno con decorrenza 1 agosto 2012, con possibilità di rinnovo per un ulteriore

anno, qualora dovesse permanere il carattere di straordinarietà. Il corrispettivo annuo per il

servizio è stato stabilito in € 23.420,00 + IVA.

Il contratto di conduzione e gestione degli impianti tecnologici è stato sottoscritto in data
13.9.2012.

L'attività prevede il servizio di gestione e conduzione degli impianti in regime di consolidato

funzionamento, attività svolta localmente su specifica richiesta e tramite l'utilizzo del Web server,

compreso servizio di consulenza ed assistenza tecnica per l'analisi della fattibilità degli interventi. Il

servizio prevede mediamente la presenza nell'edificio di un tecnico un giorno alla settimana per

verificare i parametri impóstati e rilevare le eventuali anomalie; l'attività di preparazione degli

eventi con la continua presenza di una o più figure tecniche preposte all'adattamento dei parametri

(firma)



Pagina 3 di 7

Proposta N. 1027

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 853 DEL 19/12/2013

release nov.2013

del; 24 D!C. 2013PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex alt 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO

STRAORDINARIO DI CONDUZIONE E GESTIONE DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI. CIG ZA5OD0A559.

impostati; il servizio di reperibilità telefonica h24 di un tecnico in grado di dare una prima

assistenza on-line e l'intervento tecnico a chiamata su servizio di reperibilità.

Come previsto nel punto 1) del dispositivo della delibera di Giunta Comunale n. 193 del 6.6.2012 e

dall'art. 5 del contratto è prevista la possibilità di rinnovo per un ulteriore anno.

Considerata la validità del servizio reso e il permanere delle condizioni di straordinarietà che

richiedono di avere un unico soggetto responsabile della manutenzione e gestione dei sofisticati

impianti tecnologici installati nel complesso monumentale della Basilica Palladiana, si ritiene

opportuno rinnovare il servizio di conduzione e gestione per 6 mesi (periodo febbraio-luglio 2014),

alle medesime condizioni contenute nel contratto sottoscritto in data 13.9.2012 PGN 66681.

E1 stato pertanto contattata la ditta Gaetano Paolin spa di Padova, la quale come risulta da

corrispondenza via mail in data 17.12.2013 agli atti, a fronte di un. preventivo iniziale di €

11.745,00 + IVA, si è dichiarata disponibile ad eseguire il servizio per l'importo di € 8.830,00 + IVA

22%. L'importo è ritenuto congrue

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013-2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 2013-

2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i princìpi contabili di cui all'art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

(firma)



COMUNE DI VICENZAPagina 4 di 7 * UUMUtNC Ut VIUCIY&M release nov.2013

Proposta N. 1027

DETERMINA N. 853 DEL 19/12/2013

DEL; 2 4 DIC. 2013"PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER AFFIDAMENTO DEL SERVÌZIO
STRAORDINARIO DI CONDUZIONE E GESTIONE DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI. CIG ZA50D0A559.

1) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse, alla ditta Gaetano Paolin spa - Via

Cile 10 - 35127 Padova - P. IVA 00989590286, il servizio straordinario di conduzione e

gestione degli impianti tecnologici della Basilica Palladiana restaurata, alle medesime

condizioni del contratto sottoscritto in data 13.9.2013 PGN 66681, per 6 mesi (periodo

febbraio-luglio 2014 e per l'importo di € 8.830,00 + IVA 22%;

2) di impegnare la spesa complessiva di € 10.772,60, IVA compresa, al capitolo 1384300

"Manutenzioni urgenti e altre spese per il patrimonio comunale"del bilancio dell'esercìzio

2013, dove esiste l'occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'ari. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari. 3 del

DL 10/10/12 n. 174;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

7)

(firma)



Pagina 5 di 7

Proposta N. 1027

COMUNE DI VICENZA release nov.2013

PROTOCOLLO GENERALE : N.

DETERMINA N. 853 DEL 19/12/2013

2 4 DIC. 2013
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex alt 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO

STRAORDINARIO DI CONDUZIONE E GESTIONE DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI. CIG ZA50D0A559.

Registrazione:

xj Impegno di spesa

| Accertamento di entrata
-3^.000 00

Tot.€ ^vèfr^uur

N.:

Data:

Cap. n.:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

■I

Anno di

imputazione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

€

m 77? fin

,-10.772,GO

Anno di

pagamento /

riscossione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

i—iMìT li

€
Controllo

di cassa

HKHH

mumi

H^^H
iflH^H

HlllIfflUI

1fl 77? fiO

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,

ai sensi dell'ari. 9 del D. L. 1/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/08/2009 n. 102;

6} il sottoscritto dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e

servizi e, in particolare, dell'ari. 1 del DL 6/7/12 n. 95 conv. nella L 7/8/12 n. 135

(procedure CONSIP spa) e quindi è legittimo procedere al servizio oggetto della presente

determina.

H itk<&>■)'rno

du



Pagina 6 di 7

Proposta N. 1027

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 853 DEL 19/12/2013

release nov.2013

PROTOCOLLO GENERALE : N, DEL ; 2 4 DIC- 2013J^{
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO

STRAORDINARIO DI CONDUZIONE E GESTIONE DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI. CIG ZA50D0A559.

Vicenza

* /2 - 2o/3 Parere favorevole: LA PO./AP

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(nome+cognqrfie eqrfi

(firma)



Pagina 7 di 7

Proposta N. 1027

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 853 DEL 19/12/2013

release nov.2013

2 4 OSC. 2013PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO

STRAORDINARIO DI CONDUZIONE E GESTIONE DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI. CIG ZA50D0A559.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e la contabilità

degli enti locali, di cui all'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il princìpio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. 6 3U*QCQQO

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza

Vicenza

Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgato)

II Responsabile del Servizio finanziari

(dott. Mauro Bellesia)



Copia conforme ali*

Vicenza 2 9 GEN ÌW\


